
Partutovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.631321N, 17.708093E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 1 006 ha

Počet obyvatel: 518 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.partutovice.cz

O obci
Asi 11 km severně od obce Hranice se na Vítkovské vrchovině rozprostírá rozlehlá podhorská vesnička
Partutovice.

Historie obce
Na přelomu 12. a 13.století se datují pověsti o založení osady Partutovice - původně Bartolovice. Název
obce se měnil od označení Partutovice, přes Bartowicz, až byl v roce 1905 ustálen jednotný název
Bartelsdorf, Partutovice.

Ubytování a restaurace
Na nákupy se v Partutovicích chodí do obchodu OÁZA a do smíšeného zboží. V obci nechybí hospoda -
hostinec na Fojtství. Ubytování je možné v soukromí, v pronájmu chalupy nebo chaty.

Okolí a příroda
Obec se rozprostírá na Vítkovické vrchovině. Nedaleko od Partutovic, v lese Bejchlovci má v močálech svůj
počátek horský potok Mráznice, který se pak vlévá do Ludiny. Za příznivého počasí krásný výhled
na panorama Beskyd z kopce zvaného Varta.

Současnost obce
V obci je kadeřník, hostinec na Fojtství, v jehož útrobách se skrývá kulturní sál, kde probíhají místní
plesy (školní, hasičský), zábavy (hodová) a diskotéky. Za lékařem dojíždějí místní občané do
Olšovce.

Sportovní možnosti
Obec je díky malebné, takřka panenské krajině vyhledávaným místem v létě pěšími a cykloturisty, v
zimě pak lyžaři, kteří využívají dva místní lyžařské vleky.

Památky a zajímavosti
K chráněným kulturním památkám v obci dále patří barokní kostel na hřbitově a barokní socha sv.
Jana Nepomuckého z roku 1802, která je umístěna za kostelem. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3968/partutovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:25:40



Doprava
Dopravní spojení místních zabezpečují hlavně autobusy a osobní automobilová doprava.

Ocenění obce
Obec Partutovice získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3968/partutovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:25:40


